



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в законы Липецкой области о выборах и референдумах

Принят Липецким областным Советом депутатов
27 февраля 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 9 июня 2012 года № 45-ОЗ «О выборах главы администрации Липецкой области» (Липецкая газета, 2012, 20 июня; 2014, 30 мая; 2015, 23 декабря; 2017, 29 декабря; 2018, 28 декабря; 2019, 31 мая) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 4 статьи 24:

а) в первом предложении после слов «зарегистрированного кандидата,» дополнить словами «Общественная палата Российской Федерации,», слова «далее – субъект» заменить словами «далее – субъекты»;

б) во втором предложении слова «Субъект общественного контроля» заменить словами «Общественная палата Липецкой области»;

2) в части 3 статьи 40 после слов «региональных государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

3) в части 1 статьи 49 слова «в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия» заменить словами «на территории, на которую распространяются полномочия комиссии»;

4) в части 2 статьи 54 слова «по письменному указанию избирательной комиссии области» исключить, дополнить словами «и закрыть этот счет»;

5) в части 16 статьи 61 слово «субъектом» заменить словами «одним из субъектов»;

6) в абзаце третьем части 1 статьи 64 слова «установлен комплекс средств автоматизации» заменить словом «используется»;

7) в статье 72 слово «только» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Липецкой области от 11 мая 2016 года № 521-ОЗ «О выборах депутатов Липецкого областного Совета депутатов» (Липецкая газета, 2016, 14 мая, 17 июня; 2018, 16 мая; 2019, 31 мая) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 статьи 24:

а) в первом предложении после слов «областной список кандидатов,» дополнить словами «Общественная палата Российской Федерации,», слова «далее – субъект» заменить словами «далее – субъекты»;

б) во втором предложении слова «Субъект общественного контроля» заменить словами «Общественная палата Липецкой области»;

2) первое предложение части 5 статьи 26 дополнить словами «, его территориальным органом»;

3) в части 1 статьи 56 слова «отсутствии в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия» заменить словами «отсутствия на территории, на которую распространяются полномочия комиссии»;

4) в части 2 статьи 61 слова «по письменному указанию соответствующей избирательной комиссии» исключить, дополнить словами «и закрыть этот счет»;

5) в части 9 статьи 66 слова «краткие наименования зарегистрировавших областные списки кандидатов избирательных объединений» заменить словами «наименования политических партий в соответствии с частью 5 статьи 26 настоящего Закона»;

6) в части 16 статьи 69 слово «субъектом» заменить словами «одним из субъектов»;

7) в абзаце третьем части 1 статьи 75 слова «установлен комплекс средств автоматизации» заменить словом «используется»;

8) в статье 82 слово «только» исключить.

Статья 3

Внести в Закон Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» (Липецкая газета, 2007, 16 июня; 2008, 28 ноября; 2009, 30 мая, 17 июля, 23 октября; 2010, 7 мая; 2011, 8 июня, 9 ноября; 2012, 17 августа; 2013, 6 марта, 5 июня, 14 июня; 2014, 30 мая; 2015, 18 марта, 23 декабря; 2016, 14 мая; 2017, 7 апреля; 2018, 16 мая; 2019, 31 мая, 28 декабря) следующие изменения:

1) в статье 29:

а) в части 4:

в первом предложении абзаца первого после слов «список кандидатов,» дополнить словами «Общественная палата Российской Федерации,», слово «субъект» заменить словом «субъекты»;

в абзаце втором:

в первом предложении слова «, если иное не предусмотрено федеральным законом» исключить;

во втором предложении слова «, если иное не предусмотрено федеральным законом» исключить;

- б) в части 7.1 слова «, если иное не установлено федеральным законом» исключить;
- в) в части 8 слова «, если иное не установлено федеральным законом» исключить;
- 2) в части 2.1 статьи 33 слова «государственных или» исключить;
- 3) в части 10 статьи 34:
- а) в абзаце первом после слов «кандидатов по одномандатным» дополнить словом «(многомандатным)»;
- б) в абзаце шестом после слов «кандидатов по одномандатным» дополнить словом «(многомандатным)»;
- 4) в статье 37:
- а) в части 10:
- в пункте 6 слова «, если иное не установлено федеральным законом» исключить;
- в пункте 6.1 слова «, если иное не установлено федеральным законом» исключить;
- б) в части 11:
- в пункте 4.1 слова «, если иное не установлено федеральным законом» исключить;
- в пункте 4.2 слова «, если иное не установлено федеральным законом» исключить;
- 5) в части 5 статьи 50 слова «, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом» исключить;
- б) в статье 52:
- а) в части 4 слова «соответствующую избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию муниципального образования»;
- б) в части 4.1 после слов «Избирательная комиссия» дополнить словами «муниципального образования»;
- в) в части 7 слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией муниципального образования»;
- 7) в абзаце втором части 12 статьи 58 слова «по письменному указанию соответствующей избирательной комиссии» исключить;
- 8) в наименовании главы 8 слово «установление» заменить словом «определение»;
- 9) в части 1 статьи 61.1 после слов «при проведении которых» дополнить словами «в соответствии со статьей 62 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»»;
- 10) в части 14 статьи 65 слово «субъектом» заменить словами «одним из субъектов»;
- 11) в части 1 статьи 75 после слов «в пятидневный срок» дополнить словами «со дня получения извещения об избрании».

Статья 4

Внести в Закон Липецкой области от 31 августа 2004 года № 121-ОЗ «Об областном референдуме» (Липецкая газета, 2004, 11 сентября; 2007, 12 января; 2008, 17 октября; 2012, 2 марта, 11 мая, 20 июня; 2015, 8 апреля, 23 декабря; 2017, 11 августа; 2019, 31 мая) следующие изменения:

- 1) в части 6 статьи 42 слова «в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия» заменить словами «на территории, на которую распространяются полномочия комиссии»;
- 2) в части 10 статьи 44 слова «по письменному указанию комиссии области в беспорядном порядке» исключить;
- 3) в части 1 статьи 58 слово «только» исключить.

Статья 5

Внести в Закон Липецкой области от 2 июля 2004 года № 113-ОЗ «О местном референдуме в Липецкой области» (Липецкая газета, 2004, 9 июля; 2007, 12 января; 2010, 3 ноября; 2012, 2 марта, 20 июня; 2015, 18 марта, 23 декабря; 2017, 11 августа; 2019, 31 мая) следующие изменения:

- 1) в части 6 статьи 42 слова «в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия» заменить словами «на территории, на которую распространяются полномочия комиссии»;
- 2) в части 10 статьи 44 слова «по письменному указанию комиссии муниципального образования в беспорядном порядке» исключить.

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Липецкой области

Липецк,
06.03.2020 г.,
№ 362-ОЗ



И.Г. Артамонов